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درصد جانبازی به ازای سابقه جبهه به رزمندگان بدهند
رزمندگان قشری هســتند که ضمن خدمت به جامعه به 
لطف الهی از عرصه های نبرد به جهت جسمی سالم بیرون 
آمده اند ولی کیســت که نداند اثرات روانی جنگ هنوز با 
آنهاست و چه بســا منجر به عوارض جسمی نیز بشود که 
تاکنون بسیاری از این موارد مشــاهده شده است. اکنون 
سال هاست جنگ به پایان رســیده ولی هیچ گاه زحمات 
رزمندگان پاس داشته نشده اســت. در این رهگذر به نظر 
می رسد اجرای بخشی از مفاد قانون جامع خدمات رسانی 
به رزمندگان و ایثارگران که شامل اعطای درصد جانبازی 
براساس سنوات رزمندگی است و اعطای مزایا به جانبازان 

زیر 25درصد، بتواند بخشی از خدمات آنها را جبران کند.
علی عباسپور رزمنده 

برق روستای جنگیخون در هیرمند همچنان قطع است
بر اثر وزش طوفان شن در شهرســتان هیرمند 4تیر برق 
در حوالی روستای جنگیخون ســقوط کرد. طوفان های 
شن چند روز اخیر سیســتان مردم را خانه نشین کرده و 
بسیاری  از کســب وکارها را به تعطیلی کشانده است. در 
این میان قطعی برق به واسطه تیربرق های آسیب دیده در 
این گرمای هوا موضوع را بغرنج تر کرده است. لطفا نسبت 
به تعمیر و نصــب و راه اندازی مجدد تیربرق ها ســریع تر 

اقدام شود.
شهرکی از هیرمند

نظارتی بر کرایه های ون در خط ونک - رسالت نیست
رانندگان خط ونک - رسالت درحالی که باید به ازای سوار 
کردن 7مســافر کرایه مصوب شورای شــهر را بگیرند، به 
ازای10مسافر همان کرایه را می گیرند درحالی که کرایه 
10مسافر رقم مصوب پایین تری دارد. هر قدر هم اعتراض 
می کنیم کار خودشان را می کنند و شمار زیاد مسافران و 

نبود ماشین را بهانه می کنند.
ریحانی از تهران 

ورزش به شکل حرفه ای در مدارس آموزش داده شود
یکی از بهترین کارهایی که آمــوزش و پرورش می تواند 
انجام دهد تعلیم درســت و حرفه ای رشته های ورزشی از 
مقطع ابتدایی است. مربیان و استادان ورزشی می توانند با 
شناسایی و جهت دهی استعدادهای کودکان در رشته های 
مختلف ورزشــی هم به ســامت آنها کمک کنند و هم 
قهرمانان آینده کشــورمان را تربیت کننــد. ولی اکنون 

سال هاست ورزش در مدارس مقوله ای جدی نیست.
بیگلری از تهران

برنامه ها و سریال های طنز را بیشتر پخش کنید
تا چند ســال پیــش ســریال های طنز بســیار خوب و 
ســرگرم کننده ای مخصوصا در ماه مبارک رمضان پخش 
می شــد و همین بهانه ای بود برای دور هم جمع شــدن 
خانواده و فارغ شــدن از مشــکات زندگی حداقل برای 
چند ساعت! نمی دانم دلیل اینکه صداوسیما کمتر به این 
مقوله می پردازد چیست؟ درحالی که ما هنرمندان بسیار 
خوبی در این زمینه داریم و جامعه به شدت به حال خوب 

نیاز دارد.
 غیاثوند از ابهر

مرخصی خانم های کارمند بیشتر شود
همه ما می دانیم که خانم ها وظایف خانه داری و بچه داری 
را به عهده دارند. حالا اگر کارمند و شــاغل هم باشند که 
این مســئولیت ها چند برابر می شــود. پیشنهاد می کنم 
ساعات مرخصی استحقاقی خانم های شاغل در هر سطح 
و مرتبه ای افزایش پیدا کند تا عاوه بر استراحت به وظایف 

دیگر خود هم به خوبی رسیدگی کنند.
سپهوند از تهران

نتایج سرقت صندوق امانات بانک شفاف اطلاع رسانی شود
سرقت از شعبه ممتاز بانکی کشــور آن هم از صندوق امانات 
مردمی که محتویات درون آن سری است بسیار نگران کننده 
است و ضروری است پس از طی شدن مراحل پلیسی و شناسایی 
متهمان نتایج آن به صورت شفاف اطاع رسانی شود تا حداقل 

اندکی از نگرانی های مردم کاسته شود.
صیامی از کرج 

 
قیمت بیمه شخص ثالث از توان بسیاری از ایرانیان خارج شده است

قیمت بیمه شخص ثالث بسیار زیاد است. به عنوان نمونه برای 
یک پژو با 7ســال تخفیف، بیش از 3 میلیون تومان حق بیمه 
شخص ثالث باید پرداخت و این رقم هر سال به جای کمتر شدن 
بیشتر می شود. یکی مانند من که وصف حال بیش از 60میلیون 
نفر است توان پرداخت ندارد و مجبور می شود بدون بیمه در شهر 

تردد کند. آیا نظارتی بر این همه افزایش قیمت می شود؟
ایادی از تهران 

چگونگی تولید آرد تعیین کننده کیفیت نان است
اگر خطوط تولیدی آرد همانند ســابق به تولید آرد بپردازند و 
خطوط تولیدی خود را ارتقــا داده و روزآمد کنند آرد کیفی و 
مرغوبی تولید می شود که باعث ارتقای کیفیت نان در زمان پخت 
هم می شود. هم اکنون تفاوت های در خطوط تولید آرد وجود دارد 
که نانواها بعضا از آن بی اطاع هستند و باعث می شود نتوانند نان 

مرغوب و خوش پخت دست مشتری بدهند.
شاطر حسن از زنجان 

ضعیف بودن برق روستای مریدان خشکبیجار زندگی را 
مختل کرده است

روســتای مریدان از بخش خشــکبیجار شهرســتان رشت، 
مدت هاست با مشکل ضعیف بودن برق مواجه است. سال قبل 
نیز در این فصل مشــکات ضعف برق داشتیم و بارها از طریق 
رسانه ها و مســئولان پیگیر موضوع شده ایم، ولی تاکنون هیچ 
اقدام مؤثری صورت نگرفته است. لطفا مسئولان پیگیری نمایند.
رضایی از خشکبیجار رشت
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حوادث یکــی پس از دیگــری از راه 
می رســند و پس از فاجعه متروپل و 
دستبرد به صندوق امانات بانک ملی، 
حالا قطار مسافربری مشهد- یزد در جریان حادثه ای 
نادر با یک دستگاه بیل مکانیکی که کنار ریل قرار داشت 
برخورد کرد و از ریل خارج شــد. گزارش های رسیده 
حاکی از این است که در این حادثه تاکنون 22نفر جان 
خود را از دست داده و 86نفر مصدوم شده اند. اما پرسش 
اساسی این است که چرا بیل مکانیکی  نزدیک خط آهن 

بود و این حادثه چگونه اتفاق افتاد؟
به گزارش همشهری، این قطار مســافربری با شماره 
681ســاعت 19:20دقیقه سه شــنبه با 348مسافر 
ایستگاه راه آهن مشــهد را به مقصد یزد ترک کرد. در 
شرایطی که اغلب مســافران در حال استراحت بودند 
قطار ایستگاه به ایستگاه مســیرش را طی می کرد تا 
اینکه به محدوده ایستگاه عباس آباد- ریزو در نزدیکی 
شهرستان طبس در استان خراســان جنوبی رسید. 
به دلیل استهاک و فرسوده بودن مسیر از مدتی قبل 
به طور شــبانه عملیات بهســازی آنجا آغاز شده بود و 
راهبــران قطارهایی که از این مســیر عبور می کردند 
موظف بودند با سرعت مطمئنه حرکت کنند. این قطار 
نیز به حرکت خود ادامه می داد اما ساعت5:30 بامداد 
درســت در یک قوس بزرگ ناگهان دیزل قطار با یک 
بیل مکانیکی که در کنار ریل بود برخورد کرد. همزمان 
لوکوموتیوران ترمز را کشــید تا قطار را متوقف کند و 
هرچند دیزل و واگن اول از بیل مکانیکی عبور کردند اما 
بیل با واگن دوم درگیر و موجب خارج شدن واگن دوم و 

4واگن بعدی از خط شد.

حادثه به روایت یکی از مسافران
شــدت واژگونی واگن ها به حدی بود که مسافران که 
بیشترشان در آن ساعت از صبح خواب بودند غافلگیر 
شده و به در و دیوار کوپه ها برخورد می کردند. یکی از آنها 
که در این حادثه مصدوم و به بیمارستان منتقل شده  در 
این باره می گوید: قطــار در حال حرکت بود که ناگهان 
ترمز شــدیدی گرفت. این ترمز ادامه داشت تا جایی 
که مســافران تعادل خود را از دست دادند و مثل توپ 
با اطراف برخورد می کردند. واگن واژگون شد و شیشه 
واگنی که ما در آن بودیم شکست و ما توانستیم خودمان 

را از این شیشه به بیرون از قطار برسانیم.

امدادرسانی به حادثه دیدگان
دقایقی بعد از حادثه نخســتین گروه های امدادی از 
اورژانس و هال احمر خود را به محل حادثه رساندند. 
مهدی ولیپور، رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت 
هال احمر در این باره می گوید:  ابتدا دوتیم از امدادگران 
هال احمر به محل حادثه که در محدوده کیلومتر50 
محور طبس قرار دارد اعزام شــدند و در ادامه 3 فروند 
بالگرد از بیرجند، مشــهد و یزد به محل اعزام شــدند 
و عملیات امــداد و نجات آغاز شــد. مجتبی خالدی، 
سخنگوی اورژانس کشور نیز در این باره گفت: با اعام 
خبر وقوع این حادثه 3 بالگــرد اورژانس به همراه 10 

آمبولانس به محــل حادثه اعزام شــدند و مصدومان 
به مراکز درمانی انتقال یافتنــد. همچنین بنابر گفته 
مسئولان ســازمان مدیریت بحران، سایر سرنشینان 
قطار نیز با استفاده از چندین دستگاه اتوبوس به مقصد 

یزد منتقل شدند.

جان باختن 22مسافر
با وجود تاش هــای گروه های امدادی بــرای نجات 
حادثه دیدگان قطار اما آمارها از جانباختن دســت کم 
22نفر و مصدومیت 86نفــر حکایت دارد. دکتر احمد 
دهقان، رئیس سازمان اورژانس استان یزد در این باره 
می گوید: متأســفانه 22نفر از سرنشینان قطار در این 
حادثه جان خود را از دست دادند و 86نفر نیز مصدوم 

شدند.

علت حادثه چه بود؟
این حادثه هولناک درســت در محلی اتفاق افتاد که از 
چند روز قبل عملیات بهسازی ریل آغاز شده بود و از بیل 
مکانیکی که در آنجا قرار داشت نیز برای این عملیات 
استفاده می شد. رئیس یکی از قطارهای طبس که هر 
روز از این مســیر عبور می کند جزئیات تازه ای از این 
ماجرا در اختیار همشهری قرار داد و به خبرنگار ما گفت: 
در محدوده ای حدفاصل 2ایستگاه ریزو و عباس آباد از 
40روز قبل عملیات بهسازی ریل آغاز شده است. این 
عملیات معمولا از ســاعت 12شــب آغاز می شود و تا 
5صبح ادامه دارد و قطارها برای عبور از آنجا باید برگه 

مخصوص عبور داشته باشند.
او ادامه می دهد: گاهی در این محدوده حتی ایستگاه 
موقت ایجاد می شود که در این صورت قطار باید ایست 
کامل کند و تا صدور مجــوز از طرف رئیس خط اجازه 
حرکت ندارد و درصورت صدور مجوز هم به دلیل اینکه 
هنوز خط آهن به طور کامل پایــداری ندارد باید از این 
محدوده با سرعت خیلی کمی و با احتیاط کامل عبور 
کرد. مجوز حرکت هم با انجــام هماهنگی چندباره و 
چندمرتبه کنترل کردن مســیر امکان پذیر است و در 

غیراین صورت قطار نمی تواند وارد این محدوده شود.

محدودیت سرعت
به گفته این رئیس قطار حادثه قطار مشهد- یزد ساعت 
5:30بامــداد، یعنی 30دقیقه پــس از پایان عملیات 
بهسازی اتفاق افتاده است. زمانی که عملیات بهسازی 
در حال انجام است قطار باید با مجوز و با احتیاط از آنجا 
عبور کند اما بعد از پایان عملیات و ســاعت کار قطار 
می تواند از این مسیر بگذرد اما محدودیت سرعت دارد. 
قطارها برای عبور از این منطقه باید حداکثر 15کیلومتر 

در ساعت سرعت داشته باشند.

چرا بیل مکانیکی نزدیک ریل بود؟
با وجود این توضیحات پس چطور شد که قطار مشهد- 
یزد با سرعت زیادی به بیل مکانیکی کنار جاده برخورد 
کرد و این فاجعه به بار آمد؟ این متخصص راه آهن که به 
محل حادثه اشراف کامل دارد می گوید: بیل مکانیکی 

بعد از پایان عملیات بهسازی در حریم ریل قرار داشته 
و در این خصوص احتیاط کامل انجام نشــده است. از 
طرفی قطار نیز قطعا محدودیت ســرعت 15کیلومتر 
بر ساعت را رعایت نکرده اســت. چرا که درصورتی که 
این محدودیت رعایت می شــد و قطار با بیل مکانیکی 
برخورد می کرد قطعا چنین اتفاقی نمی افتاد. نکته دیگر 
اینکه محل وقوع حادثه در یک قوس واقع شده است و 
در این محدوده قطار دچار تکان های عرضی می شود و 
وقتی سرعت زیاد باشد تکان ها نیز شدید تر می شود و 
احتمال برخورد با اشیای پیرامونی و وقوع حادثه بیشتر 
می شود. این کارشناس راه آهن که تمایلی به ذکر نامش 
نداشت به نکته حائز اهمیت دیگری درباره راهبری قطار 
اشاره می کند و می گوید: در همه قطارها سیستمی برای 
کنترل و ایمنی بیشتر نصب اســت که ATC نام دارد. 
این سیستم برای این اســت که مثا در مکان هایی که 
محدودیت سرعت وجود دارد اگر لوکوموتیوران بخواهد 
با سرعت بیشتری قطار را هدایت کند مانع می شود. یا 
مثا در جاهایی که چراغ قرمز است و قطار باید ایست 
کامل کند اجازه حرکت به قطــار نمی دهد. اما در این 
قطار به دلیل اینکه از مسیری که محدوده عمرانی بوده 
عبور می کرد سیســتم ATC غیرفعال بوده است. اگر 
این سیستم فعال بود شاهد چنین حادثه ای نبودیم و 

سیستم به طور خودکار سرعت قطار را کاهش می داد.

شوک رئیس اورژانس یزد در بیمارستان
حادثه دیروز خانواده 22نفر را داغدار کرد و یکی از این 
خانواده ها، رئیس اورژانس یزد بود که اتفاقی در جریان 
این داغ قرار گرفت.  احمد دهقان، رئیس اورژانس یزد 
دیروز در گفت وگو با خبرنگار همشــهری گفت: پس 
از حادثه و  بر حســب وظیفه برای مدیریت و پیگیری 
وضعیت حال مصدومان به بیمارســتان رفته بودم که 
ناگهان متوجه شدم زن عمو و دخترعمویم از مسافران 
قطار بودند. متأســفانه دخترعمویم جانش را از دست 
داده و زن عمویم مجروح شــده بود. خیلی دردناک و 
باورنکردنی است و همچنان در شــوک این اتفاق تلخ 
هستم و با خانواده های داغداری که عزیزانشان را در این 
حادثه از دســت داده اند همدردم. رئیس اورژانس یزد 
در ادامه درباره وضعیــت مصدومان گفت: 86 مصدوم 
حادثه در بیمارســتانی در طبس بستری هستند که 

خوشبختانه حال همه آنها مساعد گزارش شده است.

دستور ویژه رئیس جمهور 
ساعتی پس از وقوع این حادثه دلخراش، سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس جمهور در تماس با استاندار خراسان 
جنوبی و یزد و فرماندار طبس پیگیر آخرین وضعیت 
مصدومان و بازمانــدگان حادثه ریلی طبس شــد و 
دستوراتی برای بررسی علل حادثه صادر کرد. رئیسی 
در این تماس های تلفنی بر بســیج همه امکانات برای 
امدادرسانی به مصدومان حادثه خروج قطار از ریل در 
طبس تأکید کرد. وی با تسلیت به خانواده جانباختگان 
این حادثه تلخ، برای آنــان از درگاه خداوند صبر و اجر 
مســالت کرد. رئیس جمهور همچنین در جلسه صبح 
دیروز هیأت دولت و پــس از اطاع از ابعاد مختلف این 
حادثه به وزرای کشور و راه ماموریت داد تا علل خروج 
قطار از ریل را بررسی و با عوامل بروز چنین حادثه تلخی 

برخورد شود تا دیگر شاهد چنین مسائلی نباشیم.

حضور 2 وزیر در محل حادثه
اهمیت این حادثه به حدی بود که در همان ساعت های 
اولیه وزرای کشور و راه و شهرســازی خود را به محل 
واژگونی قطار رســاندند. احمد وحیدی، با بیان اینکه 
دســتگاه های امدادی به موقع در محــل حادثه قطار 
مسافری مشــهد-یزد حضور یافته اند، گفت: از همان 
ابتدای وقوع حادثه، دستگاه های مربوطه در محل حادثه 
حاضر شدند و امدادرسانی ها با امکانات لازم همچون 
خودروهای امدادی و بالگردها شروع شده است. وزیر 
کشــور ادامه داد: اعضای کمیسیون ســوانح در محل 
حادثه حضور پیدا کردند و با حضور وزیر راه و شهرسازی، 
بررســی های لازم انجام و نتایج قطعــی اعام خواهد 

شد. همچنین بعد از بررســی های دقیق تر مقصران یا 
متخلفان احتمالی این حادثه توسط مسئولان وزارت 

راه و شهرسازی معرفی خواهند شد.
در همین حال رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی نیز 
از آغاز تحقیقات برای روشن شــدن علت حادثه خبر 
داد و گفت: تیم های تعمیر و بازسازی راه آهن به دلیل 
شــرایط آب و هوایی این منطقه شب ها کار می کنند و 
آنچه تاکنون مشخص شده است، علت حادثه برخورد با 
ماشین آلات در مسیر قطار بوده است. وی با بیان اینکه 
 ساعت 4:30 عملیات اجرایی  در این مسیر تمام شده و 
بعد از آن 2قطار باری نیز از این مسیر عبور کرده اند و این 
قطار، قطار سوم بوده  که دچار حادثه شده است، گفت: 
علت اصلی حادثه براساس گزارش های اولیه برخورد 

قطار با بیل مکانیکی بوده است.

دلیل قطعی حادثه مشخص نیست
از سوی دیگر رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از 
بررسی علت حادثه قطار مشــهد - یزد در کمیسیون 
ســوانح ریلی خبر داد و تأکید کرد که تا زمان تشکیل 
جلسه و بررســی ابعاد آن نمی توان درباره علت وقوع 
اظهارنظر قطعی کرد. محمدحسن نامی با اشاره به وقوع 
حادثه خروج قطار مشهد - یزد از ریل گفت: 382نفر به 
وسیله این قطار مسافری در حال انتقال به یزد بودند، 
که البته در مبدا این قطــار 342بلیت فروخته و به نظر 
می رسد سایر افراد بین راه سوار شده بودند. متأسفانه 
پس از این حادثه 8واگن قطار از مجموع 11واگن این 
قطار از ریل خارج شد که 3واگن آن به طور کامل واژگون 
شدند. پس از این حادثه امدادگران جمعیت هال احمر، 
اورژانس و... در محل حاضر شده و در مجموع 8 بالگرد از 
استان های اطراف نظیر سیستان و بلوچستان، خراسان 
رضوی، یزد و... در محل وقوع حادثه حضور داشتند. وی 
ادامه داد: علت قطعی حادثه پس از بررسی کمیسیون 
5 نفره سوانح ریلی اعام خواهد شد و تا زمانی که جلسه 
کمیسیون ســوانح ریلی برگزار شود هر آنچه به عنوان 
دلیل وقوع حادثه اعام می شود گمانه زنی است و باید 
پس از بررسی علت قطعی اعام شود. خوشبختانه هیچ 

مفقودی در این حادثه نداشتیم.
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور درباره احتمال 
عامدانه یا خرابکارانه بودن این حادثه نیز گفت: چنین 
احتمالاتی به هیچ عنوان مطرح نیست و صحت ندارد. 
او درباره اینکه بیــل مکانیکی چگونه واژگون شــده 
اســت پاســخ داد: باید در این باره اعضای کمیسیون 
5نفره تشخیص سوانح ریلی پاســخ تخصصی خود را 

اعام کنند.

برخورد با مقصران حادثه
در همین حال حجت الاسام علی نسایی زهان، دادستان 
عمومی و انقاب مرکز خراسان جنوبی نیز با بیان اینکه 
حادثه خروج قطار از ریل بسیار دلخراش بوده است گفت: 
ضمن تسلیت به خانواده های داغدیده تاش می شود 
عاوه بر امدادرسانی، در نخستین فرصت قصور احتمالی 
نیز شناسایی شود. او ادامه داد: با وجود اینکه آنتن دهی 
تلفن همراه در محل حادثه وجود نداشت و راه دسترسی 
به مکان حادثه نیز برای خدمات رسانی مناسب نبود در 
اسرع وقت راه دسترســی ایجاد شد و نیروهای امدادی 
از تمامی نقاط استان و حتی اســتان های همجوار در 
محل حادثه حاضر شدند. هم اکنون علت حادثه با توجه 
به تصاویر هوایی وجود بیــل مکانیکی در نزدیکی ریل 
بوده که منجر به واژگونی چند واگن قطار شــده است. 
حجت الاسام نســایی زهان در ادامه گفت: تحقیقات 
اولیه در محل وقوع حادثه آغاز شده و راننده بیل مکانیکی 
و پیمانکار مربوطه که قصور اولیه متوجه آنهاست مورد 
تحقیقات قرار گرفته اند. وی با تأکیــد بر اینکه پرونده 
قضایی برای حادثه قطار مســافری تشکیل شده است 
گفت: در اسرع وقت نتیجه نهایی بعد از مشخص شدن 
مقصران احتمالی به مردم اعام خواهد شد اما این کار 
نیازمند کار تحقیقاتی و کارشناســی دقیق تر است و 
هم اکنون همه توان و تاش ها بر امدادرســانی به موقع 

برای پیشگیری از تلفات بیشتر است. 

به دنبال وقوع توفان شن در استان 
سیستان و بلوچستان، لکوموتیو قطار 

مسافری که از تهران عازم زاهدان بود، از 
ریل خارج شد. این حادثه در محور شورگز به 

رودشور در نزدیکی فهرج رخ داد و خوشبختانه 
مسافران آسیبی ندیدند.

13 
اردیبهشت

1۴۰1 

یک رام قطار باری در ایستگاه سمنان به دلیل 
عمل نکردن سیستم های ترمز نتوانست 

سرعت را مهار کند و قطار با سرعت بیش از 
۱۶۰ کیلومتر در ساعت به سمت تهران به حرکت 
درآمد. این حادثه در مسیر آرادان - سرخه رخ 
داد و قطار پیش از رسیدن به گرمسار متوقف 

شد و 3نفر در این حادثه مصدوم شدند.

17
تیر 
1۴۰۰

دیزل قطار مسافری تهران به ارومیه در 
مسیر رشکان از خط خارج شد. این حادثه 
حدود ساعت 8:3۰  صبح رخ داد و دلیل آن 

ریزش ترانشه خاکی بود. این قطار ۱۱۵ مسافر 
داشت که هیچ یک از آنها آسیب ندیدند.

2۰
بهمن 
1۴۰۰

حدود ساعت ۱۷ قطار مسافربری زاهدان- 
تهران در مسیر شوره گز شهرستان فهرج 

از ریل خارج شد. این حادثه خسارت جانی 
نداشت.

22
فررودین 

1۴۰1

قطار باری که از تهران به سمت مازندران در 
حرکت بود، حوالی ساعت یک بامداد در 
منطقه جوارم سوادکوه دچار سانحه شد و 

۱۴ واگن مسقف با بار دانه روغنی از ریل خارج 
شدند. این حادثه خسارت جانی نداشت.

8
دی 
1۴۰۰

ریل باس گرمسار- تهران بعد از خروجی 
ایستگاه راه آهن ورامین دچار آتش سوزی 

13شد.
دی  
1۴۰۰

حدود ساعت ۷صبح، در محدوده نیروگاه 
شهید رجایی قزوین، قطار با یک کامیون که 
قصد عبور از روی ریل را داشت، برخورد کرد 
که در این حادثه راننده ۴۰ساله کامیون جان 

باخت و 2نفر مجروح شدند.

18
خرداد 
1۴۰۰

برخورد قطار با یک دستگاه خودروی وانت در 
ورامین منجر به مصدوم شدن ۶ نفر و خروج 

قطار از ریل شد. این حادثه در تقاطع موسوم 
به باغخواص ورامین رخ داد و خودروی وانت 
قصد عبور از روی ریل داشت که گیر کرد و 

لحظاتی بعد قطار با آن برخورد کرد.

9
بهمن 
1۴۰۰

حوالی بامداد ۶واگن از قطار باری در 
بلاک بیشه قارون استان لرستان از خط 

خارج شدند. در این حادثه به کسی 
آسیب نرسید.

1
مرداد 
1۴۰۰

یک واگن باری لبه کوتاه در ایستگاه 
اندیمشک از خط خارج شد. این 3 حادثه در 

یک منطقه راه آهن و طی 3روز متوالی به وقوع 
پیوسته است.

 28
دی 
1۴۰۰

 یک واگن فله بر در ایستگاه شوش حد فاصل 
ایستگاه اندیمشک و اهواز از خط خارج شد. 

این حادثه منجر به مسدودی سه ساعته 
خط شد.

 3۰
دی  
1۴۰۰

 هنگام مانور و جابه جایی قطار در ایستگاه 
تهران، یک واگن مسافری به علت برخورد 
دچار خروج از خط و وارد آمدن خسارت به 

آن شد. 

 23
دی 
1۴۰۰

به علت ورود واگن ریلی حامل مأموران به خط 
مسدود در ایستگاه بالارود، منجر به برخورد 

شدید با ماشین آلات خطی متوقف شد. 
این حادثه منجر به خسارت شدید به هر دو 

دستگاه شد.

 29
دی 
1۴۰۰

معمای قطار  و بیل مکانیکی
برخورد قطار مسافربری مشهد- یزد با یک بیل مکانیکی  22 کشته و 86مصدوم برجاي گذاشت

مرگبارترین حوادث ریلی کشور
عصر سوم مهرماه سال98 قطار مسافری که از زاهدان به سمت تهران در حرکت بود 
۱۰۰کیلومتر پس از مبدا، دچار حادثه شد و ۵واگن این قطار از ریل خارج شدند. در این 

حادثه ۵نفر جانشان را از دست دادند و حدود ۱۵7نفر مصدوم شدند.

 صبح پنجم آذر سال9۵، قطار مسافری که از تبریز به سمت مشهد در حرکت بود، با 
قطار سمنان به مشهد که در حوالی ایســتگاه هفت خوان روی ریل توقف کرده بود، 
برخورد کرد. به دنبال این حادثه 4 واگن از ریل خارج و ۵ واگن هم دچار حریق شدند و 47نفر 

کشته و ۱۰۳نفر هم مصدوم شدند.

 انفجار قطار نیشابور در روز 29بهمن سال۱۳82 مرگبارترین حادثه ریلی در کشور 
اســت. آن روز ۵۱واگن قطار باری که حاوی بنزین، گوگرد و مواد شیمیایی بودند، 
درحالی که در ایستگاه ابومسلم )۳ایستگاه قبل از نیشابور( متوقف شده بودند، ناگهان شروع 
به حرکت کردند. آنها با توجه به شیب مسیر، با سرعت زیاد به سمت ایستگاه نیشابور حرکت 
کردند. قطار فراری بعد از رسیدن به ایستگاه خیام از ریل خارج شد و آتش گرفت. آتش نشان ها 
حریق را مهار کردند اما پس از آن در حالیکه عده زیادی از مردم روستاهای اطراف برای تماشای 
عملیات آتش نشانان جمع شده بودند، انفجار مهیبی رخ داد که جان بیش از ۳۰۰نفر را گرفت و 

دست کم 4۰۰مجروح بر جای گذاشت.

مکث

4۵ماه حبس برای مادر بابک خرمدین
پرونده جنجالی خرمدین ها به مرحله پایانی رســید و همسر اکبر 
خرمدین با حکم دادگاه درحالی به 45ماه حبس محکوم شــد که 
یک چهارم از مجازات تعیین شده وی نیز بخشــیده خواهد شد. به 
گزارش همشهری، این پرونده از اردیبهشت پارسال به جریان افتاد و 
متهم اصلی آن مردی 81ساله به نام اکبر خرمدین بود. او پسرش بابک 
خرمدین را که مستندساز و مدرس سینما بود، با همدستی همسرش 

در خانه شان در شهرک اکباتان به قتل رســاند، جسد وی را مثله و 
بعضی از قطعات آن را در ســطل زباله رها کرد. با دستگیری اکبر و 
همسرش معلوم شد که این تنها قتل زوج سالخورده نبود و آنها سال ها 
قبل دخترشان آرزو و شوهر سابق  او به نام فرامرز را که پسرعمه آرزو 
بود   نیز به قتل رسانده بودند. پس از این اعترافات، زوج قاتل با دستور 
قاضی محمدجواد شــفیعی، بازپرس پرونده بازداشت و روانه زندان 
رجایی شهر شــدند تا اینکه اکبر خرمدین  30 آبان پارسال به دلیل 
سرطان پیشرفته ای که داشت، در زندان فوت شد. با مرگ او هر چند 

پرونده متهم اصلی مختومه شد، اما بخش دیگری از پرونده مربوط 
به اتهام متهم ردیف دوم یعنی همسر وی بود. این زن سالخورده به 
اتهام معاونت در قتل هایی که همسرش رقم زده بود در دادگاه کیفری 
محاکمه و با توجه به اعام گذشت اولیای دم،  به 45ماه حبس محکوم 
شد. او تسلیم رأی شــد و به آن اعتراض نکرد  و براساس ماده 442 
قانون آیین دادرسی کیفری شامل تخفیف مجازات شد. به این ترتیب 
یک چهارم از مجازات همسر اکبرخرمدین کاهش یافته و پرونده به 

شعبه سوم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران فرستاده شد.

حوادث ریلی در  
یک سال گذشته

گزارش


